Kunststoff – Abgasleitung 2022
Der Katalog des Kunststoffkomponentensystems RICOM gas beschreibt die
Vorlage, Installation und Anwendung des Entlüftungssystems und der
Verbrennungsluftzufuhr
Der Entwurf der Schornstein-Elemente beinhaltet:
- Festlegung der Anschlüsse auf der Seite des Gerätes
- Bestimmung der Position für den (Eingang/Ausgang) des
  entsprechenden Elements

DN Art. Nr. €
110 45411080 502,8
125 45412580 579,6
160 45416080 679,3
200 45420080 894,4
DN Art. Nr. €
160 454160110 837,1
200 454200110 1052,3
DN Art. Nr. €
110/110 15110110 56,9
125/110 15125110 70,6
160/110 15160110 95,6
200/80 1520080 137,8
200/110 15200110 148,9
DN Art. Nr. €
110 10110B 9,7
DN Art. Nr. €
100 41100 29,3
110 41110 29,3
125 41125 50,9

L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
DN Art. Nr. €
60 20060B 4,3
80 20080B 5,5
100 20100B 7,5
110 20110B 7,7
125 20125B 10,3
160 20160B 13,1
200 20200B 35,1
DN Art. Nr. €
60 21060B 5,7
80 21080B 7,0
100 21100B 10,9
110 21110B 9,9
125 21125B 13,4
160 21160B 18,8
200 21200B 51,2
DN Art. Nr. €
60 22060B 7,7
80 22080B 8,5
100 22100B 16,4
110 22110B 16,6
125 22125B 20,1
160 22160B 27,3
200 22200B 80,2
DN Art. Nr. €
60 19060B 11,6
80 19080B 15,7
100 19100B 30,3
110 19110B 22,8
125 19125B 31,8
160 19160B 51,9
200 19200B 123,4
DN Art. Nr. €
80 22080C 13,3
100 22100C 18,2
110 22110C 19,4
125 22125C 27,3
160 22160C 35,1
DN Art. Nr. €
80 2106080 20,4
DN Art. Nr. €
80 2106080HC 20,4
DN Art. Nr. €
60 21060CBH 6,5
80 21080CBH 6,5
DN Art. Nr. €
60 39060B 6,9
80 39080B 8,3
100 39100B 21,2
110 39110B 16,6
125 39125B 18,6
160 39160B 29,0
DN Art. Nr. €
60 31060 1,2
80 31080 1,5
100 31100 3,1

200 46200 42,6
DN Art. Nr. €
60 49060 43,3
80 49080 43,8
110 49110 50,8
125 49125 88,8
160 49160 123,4
200 49200 241,6
DN Art. Nr. €
80 48080 23,3
110 48110 26,1
125 48125 30,6
160 48160 28,3
200 48200 34,0
DN Art. Nr. €
110 28110PB 34,9
125 28125PB 40,4
160 28160PB 68,2
200 28200PB 102,6
DN Art. Nr. €
80 11080B/30 6,9
100 11100/30 8,8
110 11110B/30 12,1
125 11125B/30 21,8
160 11160B/30 29,0
DN Art. Nr. €
60 11060B 6,9
80 11080B 4,7
100 11100B 8,3
110 11110B 8,6
125 11125B 15,3
160 11160B 24,9
200 11200B 82,3
* - Revisionsbogen mit kleinerem Deckel
12080B - L=30 cm
L

Revision Bogen 45° - links
Revision Bogen 87° - links
T - Stück
Revision T- - Stück
Revision T - Stück vertikal
10
490 mm
Alle Preise Exkl. Mw. St.
Einwandiges Kunststoff - System
L
L
L
DN Art. Nr. €
60 10060B 6,9
80 10080B 4,7
100 10100B 8,3
110 10110B 9,7
125 10125B 15,3
160 10160B 29,0
200 10200B 71,4
DN Art. Nr. €
80 10080PB 13,2
100 10100PB 13,5
110 10110PB 15,6
125 10125PB 20,0
160 10160PB 23,8
200 10200PB 88,3
DN Art. Nr. €
80 43080B 18,5
110 43110B 12,8
125 43125B 19,4
160 43160B 24,3
DN Art. Nr. €
80* 12080B 17,6
80 12080B2 18,8
100 12100B 19,4
110 12110B 19,4
125 12125B 19,8
160 12160B 21,3
200 12200B 82,7
DN Art. Nr. €
110 51110B 21,6
125 51125B 38,7
160 51160B 35,1
DN Art. Nr. €
80 14080B 20,2
110 14110B 20,4
125 14125B 21,9
160 14160B 30,4
DN Art. Nr. €
110 50110B 20,2
125 50125B 36,3
160 50160B 29,8
DN Art. Nr. €
80 13080B 20,2
110 13110B 20,4
125 13125B 21,9
160 13160B 30,4
DN Art. Nr. €
60 25060B 12,1
80 25080B 13,1
80 25080BS 29,3
100 25100B 24,1
110 25110B 27,8
125 25125B 29,4
160 25160B 46,0
200 25200B 107,8
DN Art. Nr. €
80 53080B 27,8
100 53100B 31,2
110 53110B 34,7
125 53125B 64,9
160 53160B 71,7
DN Art. Nr. €
80 17080B 20,6
100 17100B 27,9
110 17110B 32,8
125 17125B 63,0
160 17160B 91,5
Deckel
- horizontal und vertikal Verwendung
 - revision T - Stück DN 80 - 16080B2 - schraubbar
Rückschlagklappe DN 80
Revision T - Stück mit Ablauf - vertikal
Revision T - Stück mit Ablauf - horizontal
Revision T - Stück - vertikal/horizontal
Horizontal Kondensatfalle
Vertikal Kondensatfalle
Zapfen
Revisionszapfen
Revisiondeckel mit Ablauf
Adapter mit Rückschlagklappe
11Alle Preise Exkl. Mw. St.
Einwandiges Kunststoff - System
DN Art. Nr. €
80* 16080B2 20,4
100 16100B 27,9
110 16110B 27,9
125 16125B 31,2
160 16160B 44,7
200 16200B 51,8
DN Art. Nr. €
80 18080B 28,8
100 18100B 42,4
110 18110B 34,7
125 18125B 64,9
160 18160B 96,7
DN Art. Nr. €
80 16080OH 27,8
100 16100OH 31,2
110 16110OH 34,7
125 16125OH 64,9
160 16160OH 71,7
DN Art. Nr. €
80 55080B 6,1
110 55110B 6,5
125 55125B 7,6
160 55160B 8,8
DN Art. Nr. €
80 56080B 14,6
110 56110B 20,5
125 56125B 22,7
160 56160B 24,4
DN Art. Nr. €
110 44110B 3,4
125 44125B 4,8
160 44160B 10,9
DN Art. Nr. €
80 44080B 10,5
DN Art. Nr. €
60 29060B 15,7
80 29080B 9,1
100 29100B 11,1
110 29110B 13,6
125 29125B 17,7
160 29160B 27,8
DN Art. Nr. €
60 28060B 8,5
80 28080B 9,7
100 28100B 12,1
110 28110B 14,7
125 28125B 24,4
160 28160B 30,4
200 28200B 44,8
DN Art. Nr. €
80 4211080 45,9
80 4212580 51,2

L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
DN Art. Nr. €
60/100 PN60/100R250V 24,3
80/130 PN80/130R250V 20,7
100/150 PN100/150R250V 27,2
110/160 PN110/160R250V 28,4
125/180 PN125/180R250V 31,3
160/200 PN160/200R250V 37,0
160/250 PN160/250R250V 44,5
DN Art. Nr. €
60/100 PN60/100R500V 29,9
80/130 PN80/130R500V 29,0
100/150 PN100/150R500V 35,3
110/160 PN110/160R500V 37,4
125/180 PN125/180R500V 41,2
160/200 PN160/200R500V 48,2
160/250 PN160/250R500V 50,4
DN Art. Nr. €
60/100 PN60/100R1000V 44,1
80/130 PN80/130R1000V 45,5
100/150 PN100/150R1000V 57,3
110/160 PN110/160R1000V 60,8
125/180 PN125/180R1000V 67,0
160/200 PN160/200R1000V 85,1
160/250 PN160/250R1000V 88,8
DN Art. Nr. €
80/130 PN80/130R1000CV 45,7
100/150 PN100/150R1000CV 58,1
110/160 PN110/160R1000CV 61,9
125/180 PN125/180R1000CV 71,3
160/200 PN160/200R1000CV 91,4
160/250 PN160/250R1000CV 95,1
DN Art. Nr. €
60/100 PN60/10011 66,4
80/130 PN80/13011 71,1
100/150 PN100/15011 75,8
110/160 PN110/16011 80,5
125/180 PN125/18011 90,0
160/200 PN160/20011 99,7
160/250 PN160/25011 118,6
DN Art. Nr. €
60/100 PN60/100B30V 38,1
80/130 PN80/130B30V 38,9
100/150 PN100/150B30V 39,8
110/160 PN110/160B30V 42,7
125/180 PN125/180B30V 47,8
160/200 PN160/200B30V 68,6
160/250 PN160/250B30V 73,5
DN Art. Nr. €
60/100 PN60/100B45V 40,1
80/130 PN80/130B45V 42,0
100/150 PN100/150B45V 44,1
110/160 PN110/160B45V 38,4
125/180 PN125/180B45V 44,5
160/200 PN160/200B45V 54,5
160/250 PN160/250B45V 61,4
DN Art. Nr. €
60/100 PN60/100TOV 111,2
80/130 PN80/130TOV 123,3
100/150 PN100/150TOV 130,1
110/160 PN110/160TOV 132,3
125/180 PN125/180TOV 147,0
160/200 PN160/200TOV 165,0
160/250 PN160/250TOV 182,3
Komponente ,,PNK”
T -  90°StückRevisionbogen 87°
T - Stück 90° mit Ablauf
Revision T - Stück

L
L
L
L
DN Art. Nr. €
60/100 PN60/100TOV 111,2
80/130 PN80/130TOV 123,3
100/150 PN100/150TOV 130,1
110/160 PN110/160TOV 132,3
125/180 PN125/180TOV 147,0
160/200 PN160/200TOV 165,0
160/250 PN160/250TOV 182,3
DN Art. Nr. €
60/100 PN60/100RV 106,0
80/130 PN80/130RV 107,5
100/150 PN100/150RV 140,7
110/160 PN110/160RV 143,5
125/180 PN125/180RV 144,5
160/200 PN160/200RV 144,9
160/250 PN160/250RV 199,1
DN Art. Nr. €
60/100 PN60/100KOL 62,1
80/130 PN80/130KOL 67,3
100/150 PN100/150KOL 76,1
110/160 PN110/160KOL 81,9
125/180 PN125/180KOL 92,1
160/200 PN160/200KOL 98,4
160/250 PN160/250KOL 131,5
DN Art. Nr. €
80/130 PN80/130RBV 60,1
100/150 PN100/150RBV 73,3
110/160 PN110/160RBV 78,8
125/180 PN125/180RBV 80,6
160/200 PN160/200RBV 146,0
160/250 PN160/250RBV 158,0
DN Art. Nr. €
60/100 PNK60/100R250V 24,3
80/130 PNK80/130R250V 20,7
100/150 PNK100/150R250V 27,2
110/160 PNK110/160R250V 28,4
125/180 PNK125/180R250V 31,3
160/200 PNK160/200R250V 37,0
160/250 PNK160/250R250V 44,5
DN Art. Nr. €
60/100 PNK60/100R500V 29,9
80/130 PNK80/130R500V 29,0
100/150 PNK100/150R500V 35,3
110/160 PNK110/160R500V 37,4
125/180 PNK125/180R500V 41,2
160/200 PNK160/200R500V 48,2
160/250 PNK160/250R500V 50,4
DN Art. Nr. €
60/100 PNK60/100R1000V 44,1
80/130 PNK80/130R1000V 45,5
100/150 PNK100/150R1000V 57,3
110/160 PNK110/160R1000V 60,8
125/180 PNK125/180R1000V 67,0
160/200 PNK160/200R1000V 85,1
160/250 PNK160/250R1000V 88,8
DN Art. Nr. €
60/100 PNK60/100V 48,5
80/130 PNK80/130V 52,7
100/150 PNK100/150V 84,3
110/160 PNK110/160V 88,0
125/180 PNK125/180V 94,7
160/200 PNK160/200V 97,4
160/250 PNK160/250V 130,3
Bogen 87°
Wandbefestigungsband 100 - 250 mm
Kondesatschale mit Einsauggitter
Klemmband
Nächste Komponente
Wandbefestigungsband
Adapter 80/125 >> 80/130
Revisionbogen 87°
T - Stück 90° mit Ablauf
Revision T - Stück 90° mit Ablauf
Alle Preise Exkl. Mw. St.
Koaxial System - Kunstoff/Edelstahl
21
L
L
L
DN Art. Nr. €
60/100 PNK60/100TOV 105,0
80/130 PNK80/130TOV 125,3
100/150 PNK100/150TOV 130,1
110/160 PNK110/160TOV 132,3
125/180 PNK125/180TOV 147,0
160/200 PNK160/200TOV 165,0
160/250 PNK160/250TOV 182,3
DN Art. Nr. €
60/100 PNK60/100RV 87,6
80/130 PNK80/130RV 105,3
100/150 PNK100/150RV 140,7
110/160 PNK110/160RV 143,5
125/180 PNK125/180RV 144,5
160/200 PNK160/200RV 144,9
160/250 PNK160/250RV 199,1
DN Art. Nr. €
60/100 PNK60/100B90V 42,7
80/130 PNK80/130B90V 39,2
100/150 PNK100/150B90V 56,9
110/160 PNK110/160B90V 58,3
125/180 PNK125/180B90V 61,2
160/200 PNK160/200B90V 69,3
160/250 PNK160/250B90V 85,3
DN Art. Nr. €
80/130 PNK80/130RBV 60,1
100/150 PNK100/150RBV 73,3
110/160 PNK110/160RBV 78,8
125/180 PNK125/180RBV 80,6
160/200 PNK160/200RBV 146,0
160/250 PNK160/250RBV 151,9
DN Art. Nr. €
PNK368012580130 60,3
DN Art. Nr. €
100 10060PSW 33,4